Si autem impius egerit penitentiam ab omnibus peccatis suis, quæ operatus est, et custodierit omnia præcepta mea, et fecerit iudicium et justitiam: vita vivet, et non morietur. Omnium iniquitatum ejus quas operatus est, non recordabor: in justitia sua, quam operatus est, vivet. Ezech. xviii, 21.

Et cum avertit se impius ab impietate sua, quam operatus est, et fecerit iudicium et justitiam, ipse animam suam vivificabit. Considerans enim et avertens se ab omnibus iniquitatibus suis, quas operatus est, vita vivet et non morietur. Vide ad finem. Ibid. xviii, 27.

Si autem dixerit impius: Morte morieris, et egerit penitentiam a peccato suo, feceritque iudicium, et justitiam, et pignus restituerit ille impius, rapinamque reddiderit, in mandatis vite ambulaverit, nec fecerit quidquam injustum, vita vivet, et non morietur. Omnia peccata ejus que peccavit, non imputabuntur ei: iudicium et justitiam fecit, vita vivet. Ibid. xxxiii, 14.

Cum enim recesserit justus a justitia sua, feceritque iniquitates, morietur in eis. Et cum recesserit impius ab impietate sua, feceritque iudicium et justitiam, vivet in eis. Ibid. 18.

Convertere Israel ad Dominum Deum tuum: quoniam corruiisti in iniquitate tua, etc. Sanabo contritiones eorum, diligam eos spontaneè: quia aversus est furor meus ab eis. Osee, xiv, 2.

Nunc ergo dicit Dominus: Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejuniis, et in fle-

de que yo la he reprendido: yo también me arrepentiré sobre el mal, que he pensado hacer contra ella. Jer. cap. xviii, v. 8.

He oído atentamente á Ephraim cuando transmigraba: Castigástem y he sido instruido como novillo indomito; conviérteme, y seré convertido: porque tú eres el Señor mi Dios: Porque despues que me convertiste, hice penitencia; y despues que me mostraste, herí mi muslo: Avergonzado fui, y me sonrojé, porque sufrí la afrenta de mi mocedad. Jer. cap. xxxi, v. 18 y 19.

Mas si el impío hiciere penitencia de todos sus pecados que cometió, y guardare todos mis mandamientos, é hiciere juicio y justicia: verdaderamente vivirá y no morirá. De todas sus maldades que él obró, no me acordaré yo: en su justicia que obró, vivirá. Ezeq. cap. xviii, v. 21 y 22.

Y si el impío se apartare de su impiedad; que cometió, é hiciere juicio y justicia, él mismo vivificará su alma: Porque considerando, y apartándose de todas sus maldades que obró, de cierto vivirá y no morirá. Ezeq. cap. xviii, v. 27 y 28.

Mas si yo dijere al impío: De cierto morirás; y él hiciere penitencia de su pecado, y obras de equidad, y de justicia. Y restituyere la prenda ese impío, y volviere lo que robó, anduviere en los mandamientos de vida, y no hiciere cosa injusta, seguramente vivirá, y no morirá. Ninguno de los pecados que cometió, le será imputado: hizo obras de equidad; y de justicia, seguramente vivirá. Ezeq. cap. xxxiii, v. 14, 15 y 16.

Pues cuando el justo se apartare de su justicia, é hiciere maldades, morirá por ellas. Y cuando el impío dejare su impiedad, he hiciere obras de equidad, y justicia; vivirá por ellas. Ezeq. cap. xxxiii, v. 18 y 19.

Convíertete, Israel, al Señor tu Dios: porque caíste por tu maldad, etc. Sanaré las llagas de ellos, los amaré por pura gracia: porque mi furor se ha apartado de ellos. Osee, cap. xiv, v. 2 y 3.

Ahora, pues, dice el Señor: Convertíos á mí de todo vuestro corazon, con ayuno y con

tu, et in planctu. Et scindite corda vestra, et non vestimenta vestra, et convertimini ad Dominum Deum vestrum: quia benignus et misericors est, patiens et multa misericordiae, et prestabilis super malitia. Joel. ii, 12.

Quis scit si convertatur, et ignoscat Deus: et revertatur a furore iræ suæ, et non peribimus? Et vidit Deus opera eorum; quia conversi sunt de via sua mala, et misertus est, Deus supra malitiam, quam locutus fuerat, ut faceret eis, et non fecit. Jonas, iii, 9. Vide Jerem. xviii, 11; xxv, 5; xxxv, 15.

Convertimini ad me, ait Dominus exercituum: et convertar ad vos, dicit Dominus exercituum, etc. Zach. i, 3. Isa. xxxi, 42. Jerem. iii, 12, 14; Reg. xvii, 13. Ezech. xviii, 30; xx, 7; xxxiii, 44.

A diebus enim patrum vestrorum recessistis a legitimis meis, et non custodistis. Revertimini ad me, et revertar ad vos, dicit Dominus exercituum: Et dixistis: In quo revertemur? Malach. iii, 7. Revertere ad Dominum, et avertite ab iniustitia tua; et nimis oditi execrationem: et cognosce justitias et judicia Dei, et in forte propositionis et orationis altissimi Dei. Eccli. xvii, 23. Surgam et ibo ad Patrem meum, et dicam ei: Pater, peccavi in celum, et coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut unum de mercenariis tuis. Luc. xv, 18.

Penitentem igitur et convertimini, et delectantur peccata vestra: ut cum venerint tempora refrigerii a conspectu Domini, et miserit eum, qui prius dicitur est vobis Jesum Christum, etc. Actor. iii, 19. Contritio querenda dum sani sumus. Non tardes converti ad Dominum, et ne differas de die in diem. Eccli. v, 8.

Non demoreris in errore impiorum, ante

(1) Resolución del hijo prodigo, antes de pedir perdón á su padre de la culpa que habia cometido. Esta

llanto, y con gemidos. Y rasgad vuestros corazones, y no vuestros vestidos, y convertios al Señor Dios vuestro: porque benigno y clemente es, paciente y de mucha misericordia, y que se deja doblar sobre el mal. Joel. cap. ii, v. 12 y 13.

¿Quién sabe si se volverá Dios, y nos perdonará: y si se aplacará el furor de su ira, y no pereceremos? Y vió el Señor las obras de ellos, como se apartaron de su mal camino: y tuvo Dios misericordia acerca del mal que habia hablado que les haría, y no lo hizo. Jon. cap. iii, v. 9 y 10; y Jer. cap. xviii, v. 11; cap. xxv, v. 5; cap. xxxv, v. 15. Volveos á mí, dice el Señor de los ejércitos. Zac. cap. i, v. 3. Isa. cap. xxxi, v. 42. Jer. cap. iii, v. 12; Reg. lib. iv, cap. xvii, v. 13. Ezeq. cap. xviii, v. 30; cap. xx, v. 7; cap. xxxiii, v. 44.

Pues desde los dias de vuestros padres, os apartasteis de mis leyes, y no las guardasteis. Volveos á mí, y yo me volveré á vosotros, dice el Señor de los ejércitos. Y dijisteis: ¿Cómo volveremos? Mal. cap. iii, v. 7.

Vuélvete al Señor, y apartate de tu injusticia, y aborrece mucho lo abominable: Y conoce las justicias, y los juicios de Dios, y persevera en la suerte, que te es propuesta y en la oracion del Dios Altísimo. Eclo. cap. xvii, v. 23 y 24. Me levantaré é iré á mi padre y le diré: Padre, pegué contra el cielo, y delante de tí: Ya no soy digno de ser llamado hijo tuyo: hazme como á uno de tus jornaleros (1). Luc. cap. xv, v. 18 y 19.

Arrepentíos, pues, y convertíos, para que vuestros pecados os sean perdonados: Para cuando viuieren los tiempos del refrigerio delante del Señor, y enviare á aquel Jesu- cristo, que á vosotros fué predicado. Ap. cap. iii, v. 19 y 20.

Contritio: debe procurarse en buena salud. — No tardes en convertirte al Señor, y no lo dilates de dia en dia. Eclo. cap. v, v. 8.

No hagas asiento en el error de los malos:

preciosa parábola representa á Dios en el padre de familias, y al pecador en el hijo prodigo.

mortem confiteri. A mortuo quasi nihil, pe-
nit confessio. Confiteberis vivens, vivus et san-
tus confiteberis, et laudabis Deum. et glori-
aberis in misericordibus illius. Ibid. xvii, 26.

Memento paupertatis in tempore abundan-
tia, et necessitatum paupertatis in die divitiarum. Ibid. xviii, 25.
Homo sapiens in omnibus metuet, et in diebus delictorum attendet ab inertia. Ibid. xviii, 27.

CONTRITIONIS vera exempla.—Dixeruntque filii Israel ad Dominum: Peccavimus, redde tu nobis quicquid tibi placet, tantum nunc libera nos. Quae dicentes, omnia de finibus suis alienorum decorum idola proiecērunt, et servierunt Domino Deo, qui doluit super miseris eorum. Judic. x, 15.

Et dixit David ad Nathan: Peccavi Domino. Dixitque Nathan ad David: Dominus quoque transtulit peccatum tuum, non morieris. II, Reg. xii, 13. Vide et II, Reg. xxiv, 40, seqq.

Consternatique principes Israel, et rex dixerunt: Justus est Dominus. Cumque vidisset Dominus, quod humiliati essent factus est sermo Domini ad Semeiam dicens: quia humiliati sunt, non dispergam eos, daboque eis paucillum auxilium, et non stillabit furor meus super Jerusalem per manum Sésac. Verumtamen servient ei ut sciant distantiam servitutis meae, et servitutis regni terrarum. II, Para. xii, 6.

Qui postquam conangustus est, oravit Dominum Deum suum: et egit poenitentiam valde coram Deo patrum suorum. Deprecatusque est eum, et observavit intente: et exaudivit orationem ejus, reduxitque eum in Jerusalem in regnum suum, et cognovit Manassés, quia Dominus ipse esset Deus. Ibid. xxxiii, 12.